
Meddelanden från Riksskatteverket 
Utg. av..Skattenytt, Leksand, tel. 0247-104 30 • Ansvarig utg. : Regeringsrådet Sigvard Berglöf 

Serie I ang. direkt skatt 
Motsvarar Riksskatteverkets meddelanden RSV Dt och Riksskatteverkets 
förhandsbesked mm RSV /FB Dt (Direkt skatt - Taxering) Nr 9 1986 - Arg 16 

Riksskatteverkets anvisningar m m 
om beskattningsfrågor i samband med utbyte av aktier 
i Investment AB D Carnegie & Co m m mot kontant 
belopp och aktier eller konvertibla förlagslån utgivna 
av SabaFöretagen AB 

Styrelsen i SabaFöretagen AB (Saba) beslutade den 31 oktober 1985 att 
aktieägarna i Investment AB D Carnegie & Co (Carnegie) skulle erbju­
das att överlåta sina aktier till Saba. 
Villkor: För varje aktie i Carnegie skulle erhållas något av följande alter­
nativ 
a) I 900 kr kontant 
b) 10 aktier av serie A och 10 aktier av serie Bi Sabajämte 400 kr kontant 
c) ett konvertibelt förlagsbevis lån A på nominellt 600 kr samt ett kon­

vertibelt förlagsbevis lån B på nominellt 900 kr samt 400 kr kontant. 
Innehavare av konvertibla förlagsbevis 1979/89 erbjöds att byta ut 

dessa förlagsbevis på samma villkor som ovan. Varje förlagsbevis på 
nominellt IQ0 kr skulle motsvara en aktie i Carnegie. Av kontantbelop­
pen skulle 4 kr avse upplupen ränta. 

De som önskade acceptera erbjudandet skulle under tiden 18 decem­
ber 1985 - 14 februari 1986 (såsom det slutligen bestämts) lämna in sina 
aktier tillsammans med anmälningssedel för utbyte. 

Kostnaden för överlåtelsen i form av courtage och värdepappersskatt 
skulle betalas av Saba. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 
instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

De aktier i Carnegie och konvertibla förlagsbevis utgivna av 
detta bolag, som överlåtits bör anses avyttrade den dag erbju­
dandet accepterats genom att anmälan lämnats in till bank eller 
annan i enlighet med villkoren i erbjudandet. De aktier resp 
konvertibla förlagsbevis som erhållits härigenom, bör anses ha 
förvärvats samma dag. 

2. A vyttringspris för en aktie i Carnegie resp konverti­
belt förlagsbevis utgivet av detta bolag 

Den utbytta egendomen bör anses ha avyttrats till ett pris som 
motsvarar värdet av det erhållna vederlaget, dvs summan av 
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värdet på avyttringsdagen av de aktier eller förlagsbevis jämte 
ett kontant belopp som erhållits genom bytet. Dock skall den del 
av det kontanta beloppet som enligt erbjudandet utgör ränta inte 
räknas in i avyttringspriset för förlagsbevisen, utan redovisas 
som inkomst av kapital. 

Om avyttringspriset den dag bytet skedde inte kan visas, bör 
detta pris beräknas med utgångspunkt i medianvärdet under an­
mälningstiden av noterade värden för aktier i eller förlagsbevis 
utgivna av Saba. Varje aktie i Carnegie bör således anses av­
yttrad för det av följande alternativ som valts. 
a) I 900 kr 
b) I 900 kr 
c) 1810 kr. 

Vid avyttring av ett konvertibelt förlagsbevis utgivet av Carne­
gie skall del av kontantbeloppet anses utgöra ränta. Varje för­
lagsbevis utgivet av Carnegie bör således anses avyttrat för det 
av följande alternativ som valts. 
a) I 896 kr 
b) I 896 kr 
c) I 806 kr. 

3. Anskaffningskostnad för en aktie i Saba resp kon­
vertibelt förlagsbevis utgivet av detta bolag 

Den erhållna egendomen bör anses anskaffad till en kostnad 
som motsvarar samma egendoms värde vid den tidpunkt då den 
förvärvades. 

Om detta värde beräknats med utgångspunkt i ett medianvär­
de under anmälningstiden, utgör samma värde också den erhåll­
na egendomens anskaffningskostnad. 

Anskaffningskostnaden för en aktie i Saba av serie A eller B 
bör därför beräknas till 75 kr. 

Motsvarande kostnad för ett konvertibelt förlagsbevis utgivet 
av Saba bör beräknas till 645 kr för lån A och till 765 kr för 
lån B. 

Dessa anvisningar tillämpas from 1987 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar m m 
med anledning av utbyte av aktier i Höganäs AB mot 
aktier i Kanthal AB rn m · 

Styrelsen för Kanthal AB beslutade den 30 juni 1986 att aktieägarna i 
Höganäs AB skulle erbjudas att överlåta sina aktier till Kanthal. 

Villkor: För varje stamaktie i Höganäs skulle erhållas antingen 
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a) två nyemitterade aktier av serie Bi Kanthal och 40 kr kontant eller RSV Dt 1986:33 
b) 510 kr kontant. 

De som önskade acceptera erbjudandet skulle under tiden 8 september 
- 7 oktober 1986 lämna in sina aktier tillsammans med anmälningssedel 
för utbyte. 

Eventuella kostnader för överlåtelsen i form av värdepappersskatt 
skulle betalas av Kanthal. Courtage skulle ej utgå. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 
instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

Aktierna i Höganäs bör anses avyttrade den dag erbjudandet 
accepterats genom att anmälan lämnats till bank eller annan i 
enlighet med villkoren i erbjudandet. De aktier i Kanthal som 
erhållits härigenom, bör anses ha förvärvats samma dag. 

2. Avyttringspris för en aktie i Höganäs 

Den utbytta egendomen bör anses ha avyttrats till ett pris som 
motsvarar värdet av det erhållna vederlaget, dvs summan av 
värdet på avyttringsdagen för två aktier av serie B i Kanthal 
jämte 40 kr. 

Om avyttringspriset den dag bytet skedde inte kan visas, bör 
detta pris beräknas med utgångspunkt i medianvärdet under an­
mälningstiden av de noterade värdena för aktier i Kanthal. Varje 
aktie i Höganäs kan således anses avyttrad för 520 kr. 

3. Anskaffningskostnad för en aktie i Kanthal 

Den erhållna egendomen bör anses anskaffad till en kostnad 
som motsvarar samma egendoms värde vid den tidpunkt då den 
förvärvades. 

Om detta värde beräknats med utgångspunkt i ett medianvär­
de under anmälningstiden utgör samma värde också anskaff­
ningskostnaden. 

Anskaffningskostnaden för en aktie i Kanthal kan därför be­
räknas till 240 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas from 1987 års taxering. 
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Riksskatteverkets anvisningar m m 
med anledning av utbyte .av aktier i Invest AB 
Höglandet mot aktier m m i AB Nils Dacke 

Styrelsen för AB Nils Dacke (Dacke) hade beslutat - under förutsätt­
ning av bolagsstämmans godkännande - att aktieägarna i Invest AB 
Höglandet (Höglandet) skulle erbjudas att överlåta sina aktier till Dacke. 

Villkor: För varje fyrtal A-,aktier i H·öglandet skulle erhållas en nyemitte­
rad bunden B-aktie i Dacke jämte 225 kr kontant. 

För varje fyrtal 8-aktier i Höglandet skulle erhållas en nyemitterad 
bunden B-aktie i Dacke jämte 85 kr kontant. 

Alternativt skulle betalas ett kontant belopp på 112 kr och 77 kr för 
varje A- resp 8- aktie. 

De som önskade acceptera erbjudandet skulle under tiden 6 juli -
8 augusti 1986 lämna in sina aktier tillsammans med anmälningssedel för 
utbyte. 

Kostnader för överlåtelsen skulle betalas av Dacke. 
Det har upplysts att Dackes bolagsstämma den 26 augusti 1986 god­

känt styrelsens beslut. 
Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 

instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

De aktier i Höglandet som överlåtits i enlighet med villkoren i 
erbjudandet bör anses avyttrade den dag bolagsstämman i 
Dacke godkänt styrelsens beslut, dvs den 26 augusti 1986. De 
aktier i Dacke som erhållits härigenom bör anses ha förvärvats 
samma dag. 

2. A vyttringspris för en aktie i Höglandet 

Den utbytta egendomen bör anses ha avyttrats till ett pris som 
motsvarar värdet på acceptdagen av det erhållna vederlaget. 

Varje A-aktie i Höglandet kan således anses avyttrad för 
115 kr och varje 8-aktie för 80 kr. 

3. Anskaffningskostnad för en aktie I Dacke 

Den erhållna egendomen bör anses anskaffad till en kostnad 
som motsvarar samma egendoms värde vid den tidpunkt då den 
förvärvades. 

Aktiens anskaffningskostnad kan därför beräknas till 235 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas from 1987 års taxering. 
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Riksskatteverkets anvisningar m m 
med anledning av utbyte av aktier i Rederiaktiebolaget 
RM Marinlnvest mot aktier i Nordström & Thulin AB 

Vid extra bolagsstämma i Nordström & Thulin AB den 29 januari 1986 
beslutades att aktieägarna i Rederiaktiebolaget RM Marinlnvest (Mari­
nlnvest), med Montagu Fondkommission som mellanhand, skulle erbju­
das att överlåta sina aktier till Nordström & Thulin. 

Villkor: För varje aktie i Marinlnvest skulle erhållas en aktie av samma 
slag i Nordström & Thulin. 

De som önskade acceptera erbjudandet skulle under tiden 21 februari 
- 14 mars 1986 lämna in sina aktier tillsammans med anmälningssedel 
för utbyte. 

Kostnader för överlåtelsen i forma av courtage och värdepappersskatt 
skulle betalas av Montagu Fondkommission AB. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 
instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

Aktierna i Marinlnvest bör anses avyttrade den dag erbjudandet 
accepterats genom att anmälan lämnats in till bank eller annan i 
enlighet med villkoren i erbjudandet. De aktier i Nordström & 
Thulin som erhållits härigenom, bör anses ha förvärvats samma 
dag. 

2. A vyttringspris för en aktie i Marinlnvest 

Den utbytta egendomen bör normalt anses ha avyttrats till ett 
pris som motsvarar värdet av det erhållna vederlaget, dvs sum­
man av värdet på avyttringsdagen för den erhållna egendomen. 

De erhållna aktierna blev emellertid föremål för notering först 
en längre tid efter det att anmälan skulle ha skett. Avyttringspri­
set för en aktie i Marinlnves! bör därför bestämmas med ut­
gångspunkt i medianvärdet under anmälningstiden av noterade 
kurser för samma aktie. Varje aktie i Marinlnvest kan således 
anses avyttrad för 37.50 kr. 

3. Anskaffningskostnad för en aktie i Nordström & 
Thulin 

Den erhållna egendomen bör anses anskaffad till en kostnad 
som motsvarar samma egendoms värde vid den tidpunkt då den 
förvärvades. 

Om detta värde beräknats med utgångspunkt i ett medianvär­
de under anmälningstiden utgör samma värde också anskaff­
ningskostnaden. 

RSVDt 
1986:35 

Utkom från trycket 
den 6 februari 1987 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-01 07:10:09



RSV Dt 1986:35 

RSVDt 
1986:36 

Utkom från trycket 
den 2 mars 1987 

Aktiens anskaffningskostnad kan därför beräknas till 
37.50 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1987 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar m m med 
anledning av utbyte av aktier i Monitor 
Shipping AB mot aktier i Argonaut AB 

Vid bolagsstämma den 13 maj 1986 i Argonaut AB beslutades att aktie­
ägarna i Monitor Shipping AB (Monitor) skulle erbjudas att överlåta sina 
aktier till Argonaut. 

Villkor: För varje niotal aktier i Monitor skulle erhållas två nyemitterade 
aktier i Argonaut. De aktieägare i Monitor, som ej hade jämnt niotal 
aktier, skulle kunna erhålla kontant ersättning för överskjutande antal 
aktier. 

De som önskade acceptera erbjudandet skulle under tiden 3 juni -
27 augusti 1986 (såsom det slutligen bestämts) lämna in sina aktier till­
sammans med anmälningssedel för utbyte. 

Kostnader för överlåtelsen i form av courtage och eventuell värdepap­
persskatt skulle betalas av Argonaut. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § förordningen (1970:752) med 
instruktion för riksskatteverket beslutat meddela följande. 

Anvisningar: 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

Aktierna i Monitor bör anses avyttrade den dag erbjudandet 
accepterats genom att anmälan lämnats in till bank eller annan i 
enlighet med villkoren i erbjudandet. De aktier i Argonaut som 
erhållits härigenom, bör anses ha förvärvats samma dag. 

2. Avyttringspris för en aktie i Monitor 

Den utbytta egendomen bör anses ha avyttrats till ett pris som 
motsvarar värdet av det erhållna vederlaget. 

Om avyttringspriset den dag bytet skedde inte kan visas, bör 
detta pris beräknas med utgångspunkt i medianvärdet under an­
mälningstiden av de noterade värdena för aktier i Argonaut. 

Varje aktie i Monitor kan således anses avyttrad för 8.50 kr. 

3. Anskaffningskostnad för en aktie i Argonaut 

Den erhållna egendomen bör anses anskaffad till en kostnad 
som motsvarar samma egendoms värde vid den tidpunkt då den 
förvärvades. 
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Om detta värde beräknats med utgångspunkt i ett medianvär- RSV Dt 1986:36 
de under anmälningstiden utgör samma värde också anskaff-
ningskostnaden. 

Aktiens anskaffningskostnad kan därför beräknas till 
38.50 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas from 1987 års taxering. 
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